7y 74; o~
et ege

(EN PESOS)

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.
TESORERIA MUNICIPAL
DIRECCION DE CONTABILIDAD

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE ABRIL DEL 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIA
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIO
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,|
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,|
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES X
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLI
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVO
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

2019

801,403,709.57
541,420,591.70
0.00
15,907,711.00
226,255,093.88
3,893,795.87
13,926,517.12
0.00

0.00
209,149,562.67
209,149,562.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,010,553,272.24

349,625,413.44
234,200,781.95
26,888,017.95
88,536,613.54
79,614,426.72
56,769,049.06
7,855,113.97
0.00
14,940,263.69
0.00

0.00

0.00

50,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
23,433,692.74
23,433,692.74
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2018

628,668,743.11
271,390,349.89
0.00
12,427,910.00
293,734,798.95
204,155.00
50,911,529.27
0.00

0.00
246,067,217.45
232,596,969.17
13,470,248.28
2,814,925.01
2,814,925.01
0.00

0.00

0.00

0.00

877,550,885.57

424,309,747.79
199,369,945.58
45,259,844.89
179,679,957.32
68,260,481.84
42,024,490.58
10,927,733.30
10,430,796.00
3,927,461.96
0.00

0.00

0.00
950,000.00

28,838,381.38
27,171,210.38
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DIRECCION DE CONTABILIDAD

ESTADO DE ACTIVIDADES
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DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE ABRIL DEL 2019

2019 2018
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 1,667,171.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 8,515,937.92 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS 8,515,937.92 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUM X INSUFI D EST X PER O DET U OBSOLE 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 461,189,470.82 521,408,611.01
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 549,363,801.42 356,142,274.56

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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